
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024                                      г.Моршанск                                          № 223 

 

 

Об организации  проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 

 

В соответствии с приказом Минпросвещения РФ №678 от 27.11.2020 г. 

«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (далее – Порядок), методическими рекомендациями по 

проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году, приказом министерства образования и 

науки  Тамбовской области от  27.08.2024 №2934 «Об организации 

проведения школьного и  муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2024\2025  учебном году на территории Тамбовской области»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить: 

1.1.сроки и места проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году (приложение 1); 

1.2.форму представления результатов участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (приложение 2 в электронном виде); 

1.3. результаты школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (рейтинг  победителей и участников) и 

опубликовать их на официальном сайте отдела образования в сети «Интернет» 

в разделе «Всероссийская олимпиада школьников»; 

1.4. состав предметного жюри по каждому общеобразовательному 

предмету в общеобразовательных организациях муниципального округа 

(приложение 3); 

1.5. состав апелляционной комиссии по каждому 

общеобразовательному предмету (приложение 4); 

1.6. аккредитовать граждан в качестве общественных наблюдателей при 

проведении школьного, муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/25 учебном году в соответствии с приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 28.06.2013          № 491 «Об 

утверждении Порядка аккредитации граждан в качестве общественных 

наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад 

школьников» (приложение 5 в электронном виде). 

2.Установить квоту победителей и призеров школьного этапа 



всероссийской олимпиады школьников, равную не более 25 % от общего 

количества участников школьного этапа по классам (группе классов) по 

соответствующему предмету. 

3.Назначить ответственным за прием заявлений в электронном виде на 

участие во всероссийской олимпиаде школьников посредством АИС 

методиста МКУ ИМЦ Королева Д.И. 

4.Руководителям образовательных организаций (Степанникова И.И., 

Ретюнская И.Н., Шохин Н.В., Прошин А.Ю.): 

4.1.провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 

2024/25 учебном году по общеобразовательным предметам: русскому языку, 

иностранным языкам, экологии, географии, литературе, истории, 

обществознанию, экономике, праву, искусству (мировой художественной 

культуре), физической культуре, труду (технологии), основам безопасности  и 

защиты Родины; 

4.2. провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 

2024/25 учебном году по общеобразовательным предметам: математике, 

информатике, химии, физике, астрономии, биологии с использованием 

платформы «Сириус.курсы» Фонда «Талант и успех»;  

4.3.обеспечить работу жюри, апелляционных комиссии по каждому 

общеобразовательному предмету; 

4.4.ознакомить обучающихся, родителей и педагогов с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников   и графиком проведения 

школьного этапа в Моршанском муниципальном округе; 

4.5. оказать всестороннее содействие обучающимся в процессе подачи 

заявлений в электронном виде посредством АИС на участие во всероссийской 

олимпиаде школьников посредством АИС методиста МКУ ИМЦ Королева 

Д.И. 

4.6.организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся об ознакомлении с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников  и о согласии на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и  публикацию в сети Интернет 

персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также  

олимпиадных работ участников олимпиады на официальном сайте 

организатора олимпиады не позднее, чем за 3 дня до начала школьного этапа 

олимпиады; 

4.7.отчет о проведении школьного этапа (приложение 6) и протоколы  

школьного этапа по предметам сдать в отдел образования до 03.11.2024 г. 

5.Контроль за исполнением приказа возложить на консультанта отдела 

образования Г.А. Зенину. 

 

И.о. начальника отдела образования                                     С.С. Шигаева 

 

 

Зенина Г.А. 

44965 


